Verre pavementum, nitidas & ostende columnas.

Insigne pavementum. Suet. in Aug. c. 72. Cato cap. 18. de re rustic. Pavimenta ad hunc modum facito, De testa arida pavementum struito: ubi structum est, pavito, fricatioque, oleoque perungito: ut pavementum bonum fiet. ¶ Multa tamen pavimentorum genera fuerunt apud veteres. Erant lithostrotia parvulis coagmentata crustis Erant subdialia à Græcis inventa, quæ sub dio erant, & in aperto, pluvii & tempestatibus exposita. Erant & asarota, de quibus Papin. in Sylvio, Suberantque novis asarota figuris.

Dicta autem sunt asarota, ab a privatio, & verbo σάωω, sive σάωω, hoc est, purgo, vel vero, sive quod scopis non vererentur, sed collectis manu anallectis, (ita vocant cœnarum reliquias) ipsa spongia mundarentur: (sive, ut autor est Plin. lib. 33. c. 25.) quod in hoc pavimentorum genere tam artificiosè minutis quibusdam testulis expressæ erant cœnarum reliquæ, quæ scopis solent everri, ut semper viderentur non esse purgata, eaque quæ in pavimento depicta erant, vera viderentur anallecta. Vide Asarorum ¶ Fuerunt & pavimenta Barbarica, subregulanca, sculpturata, & Græcanica. Vide Plin. lib. 36. c. 25. Pavimenta Pœnica, inquit Festus, marmore Numidico strata significat, Cato in oratione quam habuit, Ne quis Consul bis fieret: Dicere possum, inquit, quibus villæ atque ædes ædificatæ, atque expolita maximo opere, citro atque ebore, atque pavimenti Pœnicis stent.

Pāvīmēnto, as, Pavimentum facio, seu pavementum sterno. ἰσχυρὸς ἐκ τῆς ἀδυναμίας. GAL. Parer, dresser le parterre. ITAL. Far pavimento. GERM. Ein eferich machen/ein besetzte oder gepflasterte büne machen. HISP. Hechar, d haçer suelo. ANGL. To pave. ¶ Unde Pavimenta loca dicuntur in quibus strata sunt pavimenta. Cicer. pro domo sua, In palatio, pulcherrimo prospectu porticum cum conclavibus pavimentatam, trecentum pedum concupiverat. Plin. lib. 27. c. 4. Ergo pavimentandum ubi sata sit, censent, ut lacryma non absorbeatur.

Pāvīo, is, vi, itum, verbum antiquum, Ferio, percutio, tundo, ἰσχυρὸς ἐκ τῆς ἀδυναμίας. GAL. Paver, battre la terre pour l'assermir, dresser le parterre. ITAL. Percuotere, d battere la terra per fermarla. GERM. Schlagen. HISP. Herir, pisonar, con pisonos. ANGL. To pave. ¶ Sumptum est à Græcis, quibus παύω est percutere. Cicet. 2. de Div. Sed quia quam pascuntur necesse est aliquid ex ore cadere, & terram pavire, terripavium primò, post terripodium dictum est: hoc quidem nunc tripodium dicitur, Cato cap. 18. Ibi de testa arida pavementum struito: ubi structum est, pavito fricatioque, oleo perungito, uti pavementum bonum fiet. Col-

lib. 1. cap. 6. Sed utrumque more piscinarum devexam leni clivo extractum, pavitumque solum habeat, ne humorem transmittant. ¶ Hinc fiunt composita, Depuvio, hoc est percutio, a, in u mutato. Lucil. apud Festum, Palausque misellam depuvit me. Eiusdem significationis est Oppuvio, unde oppuvia dicuntur verbera. Afranius, Oppuviis pueri cõercuntur.

Pavitensis, e, seu potiùs pavidensis. Vestis pavidensis, quod pavendo fit densata, graviter prella atque calcata.

Paula, Paula, primatium Calabrie oppidum, patria S. Francis, inde Paulani dicti, qui ordinem Minorum instituit, & anno 1507. apud Turones in Gallia obiit.

Paulatim, Paulisper, Paulum, Paululum. Vide Pavum.

Paulus, i, paulus. Latine modicus, Græcè quietus. Nam παύω quies dicitur. Hoc nomine dictus L. Amilius, qui in prælio Cannensis patria occubuit. ¶ Et qui multo fortunatior patre victum Persea Macedonum regem in triumphum vexit. ¶ Est & Paulus, a, um, adjectivum, à Pavum, quo rarissimè usi sunt autores, nisi in ablativo. Plaut. in Bacch. Pacisci cum illo paula pecunia potes, Terent. in Andr. Dum in Dubio est animus, paulo momento huc illuc impellitur. Idem in Adelph. scilicet, Ita eos meo labore eductos maximo, hic fecit suos Paulo sumptu.

Paulus, qui est, Saulus, Apostolus gentium. Saulus quidem, quia de tribu Benjamin erat, in qua hoc nomen familiariter habebatur; ut sunt verba Hieronymi in epist. ad Philem.

Pāvō, nis, & Pavus, i. Avis nota, vario pennarum fulgore conspicua, quam Poëta Junonis tutelæ assignavit. ἰσχυρὸς ἐκ τῆς ἀδυναμίας. GAL. Un paon. ITAL. Paone. GERM. Ein pfaue. HISP. El pavon. ANGL. A peacock. ¶ Ennius apud Charis. l. 1. memini me fieri pavum. Gell. lib. 7. cap. 16. Pavus à Samo præstantior est. Tradunt hanc avem esse non gloriosam solum, sed & malevolam. Laudata expandit colotes adverso maxime sole. Firmum suum resorbet, invidens hominum utilitati. Caro ejus diutissime incorrupta servatur. Vnde etiam in ventriculo ægerimè concoqui putatur. Ad quod & Juvenalis videtur alluisse, Satyr. 1.

Et crudum pavonem in balnea portas.

De avis hujus natura vide plura apud Plin. lib. 10. cap. 20.

Pāvā, ejus fœmininum est, quo usus est Aufonius scet. 1. Fœmineam (inquit) in speciem se vertit masculus ales. Pavæque de pavo constitit ante oculos. ¶ ANG. A peahen. ¶ Columella tamen utrumque sexum Pavonem appellat? sed cum distinctione horum nominum masculus & fœmina. Vtriusque exemplum habes lib. 8. c. 11. Masculus (inquit) pavo gallinacem salacitatem habet, atque ideo quinque fœminas desiderat. Et paulo post. Nam fœminæ pavones quæ non incubant, ter in anno ferè partus edunt.

Pāvōnīus, a, um, quod ex pavone est. ἰσχυρὸς ἐκ τῆς ἀδυναμίας. GAL. De paon. ITAL. Di paone. GERM. Pfauein, von einem pfauein. HISP. Cosa de pavon. ANGL. Of a peacock. ¶ ut, Pavonium ovum, apud Colum. lib. 8. c. 5. & Muscarium pavonium, ex pavonum caudis confectum apud Martial. in Disphicis Pavonius, pro eodem legitur apud Varro. 2. de re rust. c. 9. Verum calligatiora exemplaria legunt pavoninus. Pavonaceus, legitur etiam apud Plin. lib. 36. cap. 22. Pavonacea tegendi genera. Quo in loco doctiores legunt pavimenta tegendi genera, hoc est, pavimentorum more constructa cujusmodi penultima hodie videmus, Pavonius lectus Mart. epigr. 85. lib. 14.

Pavor. Vide Paveo.

PAUPĒR, is, g. c. vel, ut nonnullis placet omnis, habet enim neutrum genus, præcipuè in obliquis: ut apud Stat. lib. 1. Theb. Lis est de paupere regno. ἰσχυρὸς ἐκ τῆς ἀδυναμίας. GAL. Pauvre. ITAL. Povero. GERM. Arm. HISP. Pobre. ANG. A peore. ¶ Dicitur autem pauper (ut Varro putavit) à parva pecunia, sive, ut alij volunt, à parvo lare. Cicer. in Parad. M. Manilius pauper fuit: habuit enim ædificulas in Carinis, & fundum in Lavicano. Ibidem. Non modò non copiosi ac divites, sed etiam inopes ac pauperes existimandi sunt, Horat. 1. Serm. Satyr. 1.

— neque se majori pauperiorum Turba comparat.

Ovid. 1. Fast.

In pretio pœcium nunc est, dat census honores, Censu amicitias: pauper ubique jacet.

Idem lib. 3. Fastor. Pauper, sed multæ sedulitatis anus. Pauperis ambitiosi supellez. Quintilian. Pauper natus armis, Tibul. lib. 4. Cum opulento pauper cœpit habere negotium. Plaut. Aul. sc. 4. a. 3. Si pauper est, atque haud malus, nequam habetur. Idem Menach. sc. 2. a. 4. Pauper sum, fateor, patior, quod dij dant, fero. Idem Aul. sc. 1. a. 1. Non est verisimile hominem pauperem paucillum parvi facere qui numum petat. Ibid. sc. 2. a. 1. Non temerarium est, ut, ubi blandè dives appellat pauperem. Ibid. sc. 4. a. 1. ¶ Hinc comparativus pauperior. Ibid. sc. 1. a. 3. Opulentiores pauperiorum filias uxores ducere debent Et superlat. Pauperimus, de quo seq. dictione. ¶ Item metaphoricè, Miser & pauper orator. Quint. Et Jejunam & pauperem eloquentiam. Idem ¶ Pauper cum genitivo. Horat. 2. Serm. satyr. 3. Pauper Opimius argenti positi intus, & auri.

PAUPĒRĪMŪS, superlativum. Horat. 2. Serm. Satyr. 1.

— Horum Semper ego optarim pauperimus esse bonorum.

Plin. lib. 24. c. 1. Quum remedia vera quotidie pauperimus quisque cœnet. Plaut. Aul. sc. 4. a. 1. Te esse divitem & me hominem pauperum pauperimum.

PAUPĒRĀ, apud antiquos etiam dicebatur in fœminino genere. Plaut. Paupera hæc res est. Varro. l. 1. de L. L. Candidus, Candida, Pauper Paupera.

Pauperatus, pauperior effectus. Iul. Firmicus Mathes. lib. 1. de luna: Quando pauperata luminibus jacturam propriæ majestatis agnoscat.

PAUPĒRĪCŪLŪS, & Paupercula, diminutiva. ἰσχυρὸς ἐκ τῆς ἀδυναμίας. GAL. Pauvre. ITAL. Poveretto. GERM. Zimlich arm. HISP. Pobrecillo. ANGL. A little poore bodie. ¶ Terent. in Heaut. Est è Corintho hic advena anus paupercula, Varro lib. 1. de re rust. cap. 17. Ut plerique pauperculi cum

cum sua progenie. Plaut. *Aulul. sc. 3. n. 1.* Novistin' hunc hominem d proximo pauperculum.

Paupertas, atis, Penuria, egestas, tenuitas. ξ $\Psi\Omega\text{resch}$ $\mu\alpha\chi\eta\sigma\tau\omicron\rho$ *machsör.* $\mu\upsilon\iota\alpha$ GAL. *Paupreté.* ITAL. *Povertà.* GERM. *Armut.* HISP. *Pobreza.* ANG. *Povertie.* ξ *Varr. lib. 4. de L. L.* Pecunia quæ erat parva, ab ea paupertas dicta est. Plaut. *Persa* Nam ubi ad paupertatem accessit infamia, gravior paupertas fit. Cicer. 3. *Tusc.* Ut de paupertate nonnunquam, cujus onus disputando levamus. docentes quam parva, & quam pauca sint quæ natura desideret. Luvenal. *Satyr. 3.*

Nil habet infelix paupertas durius in se,

Quàm quædã ridiculos homines facit.

Plaut. *Aulul. sc. 4. n. 1.* Neque eo est alter quisquam ex paupertate paucior. Liv. *lib. 34.* Pessimus est pudor parsimoniam, vel paupertatis.

Et neque divitiis, neque paupertate notanda est (domus sup.)

Ovid. *Eleg. 1. lib. 2. Trist.* ξ Paupertas autem (Seneca autore *Epist. 88.* est parvi possessio. ξ Paupertatem quidam ab egestate ita distinguunt, ut egestas sit quando ad victum necessaria desunt: paupertas, quando licet non sint opes, tamen necessaria suppetunt, Cicer. *in Parad.* Itaque istam paupertatem, vel potius egestatem, ac mendicitatem tuam nunquam obsecrè tulisti. Varro apud Non. *c. 2.* horum temporum; divitias & illorum paupertates.

Paupèrēs, ei, Paupertas. ξ $\Psi\Omega\text{resch}$ $\mu\alpha\chi\eta\sigma\tau\omicron\rho$ *machsör.* $\mu\upsilon\iota\alpha$ GAL. *Paupreté.* ITAL. *Povertà.* GERM. *Armut.* HISP. *Pobreza.* ANG. *Povertie.* ξ Horat. *lib. 1. Epist.*

Impiger extremos currit mercator ad Indos,

Per mare pauperiem fugiens, per saxa, per ignes.

Virg. 6. *Æneid.*

—quam vellent athere in alto

Nunc & pauperiem, & duros perferre labores.

Horat. 3. *Carm. Ode 24.*

Magnum pauperies opprobrium jubet,

Quidvis & facere, & pati,

Virtutisque viam deserit ardua.

Plaut. *Aulul. sc. 4. n. 1.* Meam pauperiem conqueror. Idem *ibid. sc. 6. n. 4.* Hic dies mihi famem & pauperiem obtulit. ξ Pauperies iteas apud Iureconsultos damnatum est à quadrupede datum: quod si ab homine illatum esset, injuria diceretur. *l. 1. D. si quand. pau. feciss. dic.*